Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 502 / 2024 :: TERÇA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

2/
20

24
 1

7:
08

:4
7

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 .................................................................. 1

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO (IRP) ....................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, comunica aos interessados que realizará a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico Nº 03/2024, regido pelas Leis 14.133 de 1º de abril de 2021, DECRETO MUNICIPAL
Nº 29, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, DECRETO MUNICIPAL Nº 31, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023, OBJETO:
Contratação de empresas para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas,
conforme especificação no Termo de Referência. A data de abertura da sessão pública será no dia 01/03/2024,
às 08:30 horas, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos:www.portaldecompraspublicas.com.br ou no
https://www.transparencia.formosadaserranegra.ma.gov.br  outras informações poderão ser obtidas através do E-
mail; cpl@formosadaserranegra.ma.gov.br  e no endereço Av Joao da Mata e Silva S/N Vila Viana, Formosa da
Serra Negra - MA, das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta feira.
Formosa da Serra Negra/MA, em 19 de fevereiro de 2024.
Secretária Municipal de Administração
Domingas Sousa Silva

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO (IRP)

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO (IRP)
A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público a Intenção de Registro De Preço (IRP), OBJETO: Contratação
de empresas para Fornecimento de gases medicinais líquidos e gasosos concessão de cilindros em regime de
comodato, para atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde, os órgão interessados a participa do
processo de Registro de Preço deverá encaminha oficio solicitando a participação no processo licitório como
participante e encaminha a planilha com as devidas quantidade a ser somado ao processo de Registro de preço,
A Data limite para manifestar interesse: será até a data do dia 01/03/2024, a manifestação deverá está
acompanhado da solicitação de participação acompanhada da planilha descritiva dos itens
Só será aceito a participação dos itens que tenha a mesma descrição da IRP

ITEM  DESCRIÇÃO  UND QTD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dcd22c0ca6bf177cecc2d2e1b8a7257178e88391

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 502 / 2024 :: TERÇA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

2/
20

24
 1

7:
08

:4
7

P
ág

in
a

2
de

 3

1

Oxigênio puro medicinal gasoso - capacidade de 1 M³: para fins
terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%,
característica físico químico, inodoro, insípido, não inflamável,
comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros
transportáveis, cor do cilindro verde, capacidade de 1M³

UND 150

2

Oxigênio puro medicinal gasoso - capacidade de 3 M³: para fins
terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%,
característica físico químico, inodoro, insípido, não inflamável,
comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros
transportáveis, cor do cilindro verde, capacidade de 3M³

UND 100

3

Oxigênio puro medicinal gasoso - capacidade de 5 M³: para fins
terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%,
característica físico químico, inodoro, insípido, não inflamável,
comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros
transportáveis, cor do cilindro verde, capacidade de 5M³

UND 100

4

Oxigênio puro medicinal gasoso - capacidade de 10 M³: para fins
terapêuticos símbolo O2, forma: gasosa, grau de pureza 99,5%,
característica físico químico, inodoro, insípido, não inflamável,
comburente; pesos moleculares 31,9988, armazenamento em cilindros
transportáveis, cor do cilindro verde, capacidade de 10M³

UND 100

5

Regulador + Fluxômetro para cilindro de oxigênio especificações
mínimas do Produto: Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0
à 315Kgf/cm²); Corpo em latão cromado; Saída do Gás calibrado: 3,5 +
0,3Kgf/cm²; Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT.

UND 10

6
Máscara de alta concentração com reservatório para oxigênio
medicinal Adulto/Infantil composto por: Mascara para nebulização / 01
Mangueira / 01 Bolsa reservatório / 01 Elástico para fixação da mascará

UND 20

7
Copo umidificador para Oxigenoterapia, Especificação aproximadas:
Pressão da Rede; Fluxo máximo: Determinado no fluxômetro;
Capacidade do Copo: 250 ml; Peso do Produto: 0,225 Kg

UND 20

   Formosa da Serra Negra – MA, 16 de fevereiro de 2024.
Secretária Municipal de Saúde
Fernanda Soares de Souza

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dcd22c0ca6bf177cecc2d2e1b8a7257178e88391

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 502 / 2024 :: TERÇA, 20 DE FEVEREIRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/0

2/
20

24
 1

7:
08

:4
7

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 20/02/2024 17:08:47

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: dcd22c0ca6bf177cecc2d2e1b8a7257178e88391

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-02-20T20:08:52+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO